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Çocuğun Diyesi

Soru 1: Eğer bir kimse bir çocuğun kafasını kırar ve kafası kırılan çocuğun babası da vuranı bağışlarsa, acaba kafası kırılan çocuk
buluğa erdikten sonra diyetini talep edebilir mi?

Cevap: Kafası kırılan çocuğun babası diyeti bağışlama hakkına sahip değildir, vuranın çocuğun babası tarafından affedilmesi
durumunda, çocuk buluğa erdikten sonra diyeti talep edebilir.

Halının Temizlenmesi

Soru 2: Günümüzde halıların arkasına sağlam olmaları için özel maddeler sürülmektedir, Şimdi halının bir bölgesi idrarla necis
oldu ve halının altına bir teşt koyup musluğa bağlı bir hortumla, su halının içinden diğer tarafa geçer zannıyla halının necis
bölgesinin üzerine su döktüm ve ardından necis bölgeye, suyun diğer tarafa geçmesi için birazcık elle bastırdım ve suyu kestikten
sonra teşte baktığımda halıdan suyun geçmediğini gördüm. Bu durumda halı henüz necis midir yoksa temizlenmiş midir?

Cevap: Eğer necaset halının içine nüfuz etmemiş ve halının yüzeyi necis olmuşsa, anlatılan şekilde, halı temizlenmiştir. Eğer halının
içine nüfuz etmiş olur ve suyun o bölgeye nüfuz edip oradan hareket ettiğinden emin olursanız, temizlenmiştir.

Kadın ve Erkeğin Yalnız Başlarına Bir Yerde Kalmaları

Soru 3: Namahrem kadın ve erkeğin kimsenin olmadığı yerde tek başlarına kalmalarının sakıncalı olduğunu göz önünde
bulundurursak, acaba bu hüküm araba ve camekânlı mekanlar gibi diğerlerinin gördüğü ancak seslerini işitmediği mekanlar içinde
geçerli midir?

Cevap: Eğer bir mefsede içermez ve günah korkusu taşımazsa, haddizatında sakıncası yoktur. 

Ağızın Temizlenmesi

Soru 4: Ağzın temizliğinde dişler üzerinde tabaka ve yemek artıklarının bulunması ağızın temizlenmesine engel olur mu, yoksa
ağızla birlikte dişlerin de temizlenmesi gerekli midir?

Cevap: Ağız içi necasetin kendisinin bertaraf olmasıyla temizlenmiş olur ve tekrardan temizlenmesine gerek yoktur.

Ölünün Vasiyetini Uygulama

Soru 5: Otuz yıl aradan sonra bir ölüye ait, oruç ve namazlarım için 10 bin tümen veriniz yazılı vasiyetname bulundu. Soru şudur:
Acaba bu meblağı günümüz değeriyle mi hesaplamamız gerekir, yoksa 30 yıl öncenin değeriyle mi hesaplayarak vasiyete
uygulamalıyız?

Cevap: Eğer zikredilen meblağ ölünün geriye bıraktıklarının üçte birinden fazla değilse, vefat ettiği zamanda vasiyet ettiği meblağ
karşılığında kazasının yapılması mümkün olan süre – örneğin 10 sene- miktarınca yerine getirilmelidir. 

Babanın Kaza Namazları

Soru 6: Bir kimse babasının kaza namazlarını kılmayı ihmalkârlık ederek geciktirmiş ve şimdi de kılamayacak durumdadır ve hatta
kendi farz namazlarını bile oturarak kılmaktadır. Acaba imkânı olduğu takdirde babasının kaza namazlarını yerine getirmesi için
ecir tutması farz mıdır?

Cevap: Eğer ayakta kılma ümidi yoksa oturarak kılabilir. Her halükarda babasının kaza namazları için ecir tutabilir.

Borç Verilen Paranın Humusu

Soru 7: Humus yılı gelmeden önce geri verilmesi şartıyla bir meblağ borç verdim, ancak bilerek humus yılından sonra borcunu verdi
ve ben o paranın humusunu verme mecburiyetinde kaldım, acaba borç alan kimse bu paranın humusuna kefil midir?

Cevap: Borç alan kimse aldığı meblağın humusunun kefili değildir.

Havyarın Helal Olması

Soru 8: Pullu ölü balıktan elde edilen havyar helal midir?

Cevap: Helaldir.

Ay Tutulması

Soru 9: Eğer diğer ülkelerde ay tutulması tam olarak gerçekleşmiş olur ancak, İran’da kısmi olarak görülürse, İran’da tam ay
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tutulmasının hükümleri yerine getirilmeli midir?

Cevap: İran’da kısmi ay tutulmasının hükümleri geçerlidir.

Mirasla Müsteti Olma

Soru 10: Babam miras yoluyla arsa sahibi oldu ve düşük bir fiyata satmayı göze alarak bekletmeden satışa çıkardı, ancak ömrünün
sonuna kadar o arsa satılmadı. Acaba bu durumda babam hac için müsteti olmuş mudur?

Cevap: Eğer diğer malları hacca gitmesi için yeterli değildiyse, müsteti olmamıştır. 
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